
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCVII

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MlJNlCIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): Ot.612.7S4/0001-6S 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/ 2019 
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2019 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição Futura de Peças, 
Pneus, Baterias, Lubrificantes e Prestação de Serviço Especializado de 
Manutenção da Frota de Veiculos pertencentes ã Prefeitura Municipal 
de Ca mpo Largo e suas secreta.rias 
CONTRATANTE: Prefeítura Municipal de Ca mpo Largo do Piauí-PI 
CONTRATADA: MEIRELES E CARVALHO LTDA - ME (DACAR. 
AUTOCENTRO). 
CNPJ DA CONTRATADA: 24.207.360/0001 -27. 
ENDEREÇO: Av. Miguel Rosa (Zona Sul), nº 5530, airro Vermelha, 
Cep 64.0 18-505, Teresina-PI. 
VALOR TOTAL: R$ 241.311,00 (duzentos e quarenta e um mil, 
trezentos e onze reais), referen te a todos os itens dos Lotes 03, 05, 06 
e 13. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio - Receitas 
Próprias e Outras 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura ou ao 
término do fornecimento/prestação de serviço total dos itens cotados. 
DATA DE ASSINATURA: 26/08/2019. 

Campo Largo do Piauí- PI, 26 de agosto de 2019. 

R.ômulo Aécio Souaa 
Preíeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
l'REl-'E IT RA M l) ' I ll'AL l)J!: C AMF'O LARGO l)<) J>IAI_J j 
CNP J (MF): O 1.6 1:?-75410001_- 6 !5 

PROCESSO ADMINJ:STRATIVO Nº 032/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N " 007/20 19 
O~·O : Contrataçao de Emp resa para /\quisiçao Furura de Peças, 
Pneus, Baterias, L.ub rUl.cantes e P staçào de Se~lço Especializado d e 
M anute nção d a Frota d e Veícu los pertencen t s à ~feitur a M unicipal 
d e Campo Largo e suas secretarias. 

DESPACHO DE HOMOLOGAçAO E ADJVDJ'CAçAO 

O proce dime nto lic ita tório, modalida d e P regão 
Presen cial, n" 007/2019 de que trata este p rocesso, objetivou a seleção 
<ln tnelhor proposto. paro. o. Contr to. o de Emp1-eso. pn Aquislç -o 
Futura d e Peças, Pneus, Baterias, Lubrificantes e P restação de Serviço 
Espcciálizàd o d e M anu tenção dá Frota d e Veículos pertencentes à. 
Prefelturn Municipal d e Co.m_p o I..o_rgo e suo..s secreto._,·io.s, 

Foi em tod e. n sua t r a.m .itaçã.o a t endi.de. EI. 1cgisle.çào 
pertinente, conS-Oo.nt e o Po.;•ecer do. Cotnlsso.o Permnnente de Ucito.çno e 
da Assessorio. Jurldico. deste Municlpio. 

Desse modo, satisCazendo •• lei e ao mérito, 
o procedimento. modAlldad e P eg o Presencio.l, nº 

ADJUDICO o obj eto d osl;c proocditnonto licitatório as 
emp ré8âS 1, DE Ji' VIANA CENTRO AUTOMOTIVO !CENTRO 

AUTOMOTlVO VIANA). CNPJ: 08.924. 163/0001 -72, vencedora d .e 
todos os itens d os [..ote 01, 02, 04, 07, 08. 09, lO, l 1, l2 e 14 com o 
válor to tal d e R$ 1.029.500,00 [Um milhão, vin te e nove m il é 

quinhentos reo.is) e MEIRELES E CARVALHO LTDA - ME (DACAR 
AU't'OCBNTRO). CNPJ: 2 4.207.360/000 1•27, vencedot--a de todos os 
itt;ns dos Lotes 03, 05, 06 e 13 CQm o valor total d e R$ 2 4 1.3 11,00 
(duzentos e quo.rento. e um mil. trezentos e onze reo.!s), confor-Jne mo.pa. 
de apura.e _o constante na. ata de sessào e propostas d e preços 
aprc.acnt.a.das pelas. cm.pr esas vencedoras. 

Campo Largo do P iaul (PJ ). 23 ele agosto de 2019 . 

Rõmulo Aécio Souaa 
Préféito Munidpàl 

EST DO DO PI, UÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-1S 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 035/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N º 010/2019 
OBJE TO: Contratação d e Empresa para Aquisição d e Material de 
Construção, Hidrãulico e Elétrico para atender às neces idades do 
Municipio de Campo Largo do Piaui e suas secretarias. 
CONTRATANTE: Prefei tura Municipal d e Campo Largo do Piauí-PI 
CONTRATADA: Rondinelio e dos Santos - ME (RCS Construções). 
CNPJ DA CONTRATADA: 08.033.208/000 1- 19. 
ENDEREÇO: Avenida Nossa Sen_bora d e Fátima, nº 290, Porto-PI, CEP 
64.145-000. 
VALORES TOTAIS DE CADA LOTE: Lote 0 1 - Mat rial BAaico. com o 
valor to tal de R$ 200.870,60 (duzentos mil, oitocentos e setenta reais e 
s ssenta centavos); ' , com o 
valor total d e R$ 74.39 1,80 (setenta e quatro m il, trezentos e noventa e 
um reais e oitenta centavos); t - Mat · El tri . com o valor 
total de R$ 13 7.587,10 (cento e trinta e sete mil , quinhentos e oitenta e 
sete reais e d ez centavos); Lote 04 - Acaba:niento e Acessórios , com o 
valor t o tal de R$ 201.752, 10 (duren,tos e um mil , seteoentos e cinquenta 
e dois reais e dez centavos), totalizand o o valor global de R$ 614.601,60 
(Seiscentos e quatorne mil, seisoentos e um reais e sessenta centavos) . 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral d o Municipio - Receitas 
Próprias e Outras. 
'PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura ou a o 
término do fornecimen to total dos itens cotados. 
DATA DE ASSINATURA: 26/08/2019. 

campo Largo do Piauí- PI, 26 de agosto de 2019. 

RôD1ulo Aéci o Sousa 
Pr feito Municipal 

TADODOPIA 
PRE El M ICIP DE CAMPO 

NP.J (t',IIF): Ol.(; ll. 75410001-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 35/20 19 
PREGÃO PRESENCIAL N ~ 010/2019 

GODOPIA ·1 

OBJETO; Contratação d e Empresa para Aquisição de Material d e 
Construção, Hidr áulico e Elétrico para atender às necessidades do 
Municip(o d' Campo Largo do Pia.ui · s uas s ·c r ·ta.rias. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O p rocedime n to licítatório, m odalidãde Pregi'io 
Presencial, nº 010/20 19 de Que trata este processo, obje tivou a 
s eleção da m e lhor proposta para a Contratação d e Empresa p ara 
Aquisiçdo de Mnterinl de Construção, Hidr-ó.ulico e Elétrico paro. 
atender à s necessidades do Munic ipio d e Campo Largo do Piau! e 
suas secretarias . 

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação 
pertinente, co nsoant e o Parecer d a Comissão Permanente d e 
Licitação e da Ass s soria Juridica d este Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao m érito , 
HOMOLOGO o p rocedimento, modalida de Pregão Presencial, nº 
0 10/2019-REP e ADJUDICO o o bjeto deste procedimento lidtatório a 
empresa Rondlnelio C dos Santo• - ME (RCS Construçõe•). CNPJ: 
08.033.208/0001-19, com o valor global de R$ 614.60 1, O 
(Seiscentos e quatorze mil, seiscentos e um reais e ses-senta. 
centavos), re_li r -n te A soma. d todos os H ns dos Lo s OJ, 02, 03 
04, conform e m apa de apuração constan te na ata d e i;.ei;.são. 

Campo Largo do P iauí (PI), 23 de agosto de 2019. 

Rõ.fflulo Aécio Sousa 
Pr ·féito Municipal 


